

2024년 9월말 기준 사 업 보 고 서

2024년 7월 1일 부터
2024년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2024년 10월

당진축산업협동조합

조 합 장 김 길 만



목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I . 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
-	-	-

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
`24.07.22.	10명	1) 신규조합원 가입 신청 의결의 건. 2) 고정자산취득에 따른 사업계획 예산변경(안) 의결의 건. 3) 고정자산취득에 따른 사업계획 예산변경(안) 의결의 건. 4) 충남농협 배합사료공장 공동사업 소재지 피해보상금 지급(안) 의결의 건. 5) `24년도 조합원 계통출하 운송장려금 지급대상 확대(안) 의결의 건.
`24.08.26.	10명	1) 신규조합원 가입 및 탈퇴 신청 의결의 건. 2) 농업회사법인 농협우리사료(주) 전직 직원 퇴직위로금 지급에 따른 사업계획 및 수지 예산변경(안) 의결의 건.
`24.09.05.	10명	1) 경제사업장 환코드(사업부문별) 분리(안) 의결의 건. 2) 직원 격려금 지급 및 사업계획 예산변경(안) 의결의 건.
`24.09.23.	10명	1) 동일인당 대출한도 변경(안) 의결의 건.

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	대표전화번호
본점(주사무소)	충남 당진시 아미로 833	350-5505
배합사료공장	충남 당진시 무수동 7길 42	350-5544
축산사업단	충남 당진시 무수동 7길 42	350-5555
동 물 병 원	충남 당진시 무수동 7길 42	350-5567
금 용 본 점	충남 당진시 아미로 833	350-5523
신합덕지점	충남 당진시 합덕읍 교동1길 17	350-5610
채 운 지 점	충남 당진시 백암로 221	350-5620
신 평 지 점	충남 당진시 신평면 거산3거리길 27	350-5640
송 악 지 점	충남 당진시 송악읍 반촌로 83-5	350-5650
송 산 지 점	충남 당진시 송산면 상거중앙길 63	350-5660
원 당 지 점	충남 당진시 원당로 77	350-5670
당 진 지 점	충남 당진시 당진중앙2로 54	350-5690
하나로마트 본부	충남 당진시 아미로 833	350-5588
하나로마트(합덕점)	충남 당진시 합덕읍 버그내2길 128-25	350-5680
미생물사업장	충남 당진시 신평면 덕평로 1280-12	363-9671

나. 인원 현황

[임원]

구분	임 원					대의원	합계	비고
	조합장	이 사		감사	소계			
		상임	비상임					
현원	1	1	8	2	12	55	67	

[직원]

M급	3급	4급	5급	6급	기능	생업	업무직	비정규직	계
4	12	21	48	2	21	4	1	21	134

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

1) 실익지원 사업

- ☐ 헬퍼 사업 : 20농가(최선재 외 19농가 - 64일)
- ☐ 굴삭기 지원 : 58농가 지원(1농가당 100천원지원)
- ☐ 거세지원 : 유·무혈거세 229농가(1,378두) 지원금액 54,970천원
- ☐ 송아지 경매시장 경매내역 (1월~9월) 총11회 총 출장두수: 2,153두
암 786두(평균가 2,210천원), 수 1,366두(평균가 3,340천원) 유찰 16두

2) 공동방제단 소독 지원

- ☐ 소규모 농가 소독지원 : 연간 24회(729농가)
(소, 사슴, 염소 10두 미만, 돼지 500두 미만, 닭 500수 이상 3,000수 미만,
오리 2,000수 미만 농가)
- ☐ 밀집사육지역 진출입로 특별기간 매일소독
- ☐ 특별소독: 배합사료공장, 경매시장(주2회), 아프리카돼지열병 양돈농가,
철새도래지, 인근양계농가
해외여행농가 중점관리: KAHIS수시로 확인 1주일 내로 소독
2024년 당진지역 소독 목표 및 달성: 목표 13,833회(농가당 월 2회)

2. 경제(유통)사업

1) 배합사료공장

- ☐ 배합사료(제품) 판매량 93,000톤(연간)계획
 - 9월말 49,871톤 판매로 계획대비 53% 달성
전년동월 70,885톤 대비 30% 감소
 - 가공사업실적 ▲742백만원(연간) 계획
9월말 283백만원으로 계획대비 162% 달성
전년동월 ▲1,148백만원 대비 75% 증가
- ☐ 배합사료 이용농가 지원내역
 - 제품매출 월20톤 이상 농가 사료매출액의 3%장려금 지원
 - 일정규모이상의 벌크 이용농가 벌크빈 무료설치(사료이용조건)

2) 위탁사육 현황

- 소재지: 순성면 백석리 우사 2동, 한우암소(비육) 98두 입식 사육 중

3) 유통 출하실적(9월말기준) : 한·육우 3,498두, 돼지 10,584두

4) 조사료 재배면적

☐ 총 99.2ha(총채벌레 : 71ha 옥수수 28.2ha)

5) 미생물사업소

☐ 미생물(생균제) 매출현황(24.09.30기준)

총판매량 185톤(분말 138톤, 액상 47톤)

제품판매가격

액상-라이브프로B, L, N: 1,000원/ℓ, 라이브크린: 3,000원/ℓ

분말-라이브프로DM : 2,000원/kg

6) 하나로마트 행사 내역

☐ 일자별 행사 - 주춧가에서 벗어나 있는 만큼 객수 늘리기에 주안점을 두고
일자별 행사를 추진 중

○ 화요일 : 한우 먹는 날 (한우고기를 부위별로 3~4품목 할인)

○ 수요일 : 수요일 카카오밴드데이 (카카오톡과 밴드앱을 통하여 상품별 다양한 시각적
홍보 밴드고객에게 추가 할인해주는 행사)

카카오톡 친구추가 및 밴드 가입후 알림설정시 실시간으로 행사 정보를
확인할수 있음

※ 밴드가입 고객수 12,051명(11월04일 기준)

※ 카카오톡 친구 7,577명(11월04일 기준)

○ 목요일 : 목요일장터 고객 방문이 적은 목요일 오전시간(9:50~11:50) 단,2시간동안
파격 할인행사의 날

○ 금요일 : 금요일 타임세일 금요일 저녁 가장 고객이 많이 방문하는 시간을 이용
매출증대를 도모코자 한정제품을 선착순으로 파격적으로 할인행사
(행사시간: 저녁 5시부터 할인제품 소진시까지 선착순 판매)

○ 금.토.일 : 즐거운 주말장터 주말을 이용하여 가장 인기 있는 상품들을 좀더
저렴하게 하여 내점유도

☐ 밴드 공동구매 실시(월2회 실시)

○ 밴드앱에 상품 고지 후 댓글을 통해 상품주문 후 수령
주 문: 목,금,토,일 상품 게시 후 댓글로 주문
상품수령: 다음주 수, 목, 금에 수령

☐ 온라인쇼핑몰(농협몰→장보기주문)

○ 배송권역: 당진1동,2동,3동 한정

○ 무료배송금액 : 4만원 이상 구매고객

☐ 학교급식

○ 현재 학교급식 납품적격업체 모집에 참가하여 소,돼지 부분에서 입찰참가 하여 입찰된
품목을 납품 중

☐ 한우소비촉진 행사

한우가격 하락에 따라 한우소비촉진 행사 통하여 한우가격 수급안정을 위해 지속적인 노력

3. 신용(금융)사업

◎ 신용사업 현황

- 상호금융예수금(평잔)
 - 계획(406,442백만원), 실적(415,248백만원)으로 계획대비 100.97%달성
- 상호금융대출금(평잔)
 - 계획(280,838백만원), 실적(253,895백만원)으로 계획대비 90.41%달성
- 보험료
 - 계획(4,769백만원), 실적(3,941백만원)으로 계획대비 82.65%달성
- 기타사항
 - 2024년 "새출발 행복농촌 상생대출" 출시
(대출대상 : 농업인(조합원, 청년창업농, 귀농인), 농업운전자금
1인당 최대5천만원, 최대 2년, 금리 2.95%고정금리)

4. 기타사업

1) 배합사료공장 이전관련

가. 이전지 관련

- 20. 5월 지구단위 계획 승인 완료
- 20. 10월 참여조합 MOU 체결(당진, 홍성, 보령, 농협사료)
- 21. 3월 진입로 도시계획 시설 결정 인가완료
- 21. 5월 참여조합 계약 체결 완료
- 21. 9월 공장설립 승인, 건축허가, 개발행위 허가, 산지, 농지전용 허가 신청
- 22. 2월 인.허가 완료
- 22. 4월 토목공사 착공
- 22. 12월 건축, 기계 공사 착공
- 23. 3월 건축추가공사 계약 및 착공
- 23. 7월 배합사료공장 신축공사 기계설비(수입기계)선정
- 24. 11월~12월 배합사료공장 시험가동 및 준공

나. 현 부지 관련

- 21. 4월 배합사료공장 매각 계약 체결(계약금 수령)
- 22. 4월 중도금 수령
- 24. 12월 배합사료공장 신축시 이전 예정

2) 가축분뇨 공공처리시설(바이오가스화) 설치사업 관련

- 규모
 - 바이오가스화:가축분뇨 150톤, 음식물폐기물 50톤, 우분50톤 - 250톤
 - 고체연료화 : 하수 슬러지 35톤, 바이오가스 슬러지 15톤 -50톤
- 20. 12월 가축분뇨 공공처리시설(바이오가스화)사업자 산정 - 당진시
- 21. 7월 설계공모 실시 (기본 및 실시설계)
- 21. 9월 기본 및 실시설계 업체 선정 완료
- 21. 10월 ~ 22. 8월 기본 및 실시설계
- 22. 1월 환경영향 평가, 재해영향 평가 업체 선정완료
- 23. 4월 도시계획 시설 결정 완료
- 24. 3월 환경영향평가 완료
- 24. 9월 건축 인.허가 완료
- 24. 9월 ~ 26. 12월 재원협의 및 인.허가 완료 공사착공 시험 가동 예정

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'24년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비	
						증 감	성장률		증 감	성장률
경제사업		160,150	87,854	54.86	95,493	-7,639	-8.00	125,487	-37,633	-29.99
판 매		65,573	34,317	52.33	28,461	5,856	20.57	37,080	-2,763	-7.45
구 매		10,998	7,782	70.76	7,533	249	3.30	10,572	-2,790	-26.39
마 트		34,700	21,233	61.19	21,372	-140	-0.65	27,967	-6,734	-24.08
가 공		47,284	23,766	50.26	37,355	-13,589	-36.38	48,312	-24,546	-50.81
기 타		1,596	756	47.36	771	-15	-1.98	1,556	-800	-51.43
상호금융 예수금	잔액	415,695	415,248	99.89	390,713	24,535	6.28	394,156	21,091	5.35
	평잔	406,442	410,386	100.97	385,781	24,605	6.38	386,500	23,886	6.18
상호금융 대출금	잔액	285,112	258,342	90.61	252,891	5,451	2.16	254,483	3,859	1.52
	평잔	280,839	253,895	90.41	252,532	1,363	0.54	252,817	1,078	0.43
보험료		4,769	3,941	82.65	3,544	397	11.21	4,559	-618	-13.55

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I .유동자산	21,892	I .유동부채	78,053
현금	3,026	외상매입금	5,686
외상매출금	5,979	단기차입금	34,692
재고,생물자산	3,953	기타유동부채	37,675
기타유동자산	8,934	II .금융업예수금	415,248
II .금융업예치금	131,188	III .금융업차입금	23,113
III .금융업대출채권*	272,049	IV .보험(공제), 농작물보험부채	
IV .보험(공제), 농작물보험자산		V .비유동부채	755
V .비유동자산	116,872	장기차입금	16
투자자산	16,203	기타비유동부채	739
유형자산	98,073	부채 합계	517,168
무형자산	111	I .출자금	11,686
기타비유동자산	2,485	II .자본잉여금	4,036
		III .자본조정	-128
		IV .기타포괄손익누계액	
		V .이익잉여금	9,239
		자본 합계	24,833
자산 총계	542,002	부채와 자본 총계	542,002

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'23년 9월말 (A)	'24년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	84,472	70,481	-13,990
영업비용	70,280	57,139	-13,141
매출총이익	14,191	13,343	-849
신용사업	7,329	6,209	-1,119
경제사업	6,863	7,133	270
판매비와관리비	12,376	12,794	418
영업손익	1,815	549	-1,267
교육지원사업준비	1,373	1,463	90
영업외손익	422	845	423
법인세차감전손익	864	-70	-934
법인세비용	9	-7	-16
당기순손익	855	-63	-918